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Compliance: CCQ og CAR 

Orientering  

 

 

Baggrund  

WADA gennemfører i forbindelse med kodeksrevideringer en stor undersøgelse blandt parterne, der har 

underskrevet WADA-kodekset. Undersøgelsen kaldes Code Compliance Questionnaire (CCQ) og består af 

en række spørgsmål, der gør det muligt for WADA at vurdere, hvorvidt parten lever op til kodekset og de 

dertilhørende standarder og i hvilken grad. ADD gennemførte undersøgelsen inden sommerferien. På 

baggrund af besvarelsen modtager man en rapport, der beskriver hvilke korrigerende handlinger, man skal 

iværksætte, en såkaldt Corrective Action Report (CAR). Handlingerne prioriteres i tre kategorier: kritisk, høj 

prioritet og generel.  

Anne-Mette Bjerre, kvalitetsansvarlig i ADD, vil præsentere undersøgelsen og særligt listen over 

korrigerende handlinger, som ADD skal iværksætte på baggrund heraf.  
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Strategi 2023-2026 

Beslutning 

 

 

Indstilling  

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender udkastet til strategi 2023-2026.  

 

Baggrund  

Strategiudkastet er direktionens opsummering af inputtene fra processen, der kulminerede i strategidagen d. 

4. maj. Medarbejderne i sekretariatet har haft det til gennemsyn og kvalificeret udkastet yderligere. Denne 

mulighed får bestyrelsen også på bestyrelsesmødet, hvor sekretariatet vil fremlægge strategiudkastet. 

Den fremadrettede proces for strategiudvikling og indgåelse af rammeaftale er skitseret herunder:  

 

 

 

Bilag  

Bilag 1: Strategi 2023-2026 – udkast [fortroligt]
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Guiding Principles 

Orientering  

 

 

Baggrund  

For at sikre den største tillid til antidopingarbejdet, er det en forudsætning, at de mange ansvarlige for 

antidoping løbende forbedrer rammerne og indholdet i indsatsen på tværs af lande og idrætter. 

På den baggrund har bestyrelsen tidligere givet sekretariatet mandat til at sidde med i en arbejdsgruppe 

internationalt, der arbejdede på at formulere en række ambitiøse vejledende principper, der kan styrke 

antidopingindsatsen fremadrettet. Arbejdet er kulmineret med offentliggørelsen af ’Guiding Principles for the 

Future of Anti-Doping’ i juni 2022.  

  

Principperne består af seks pejlemærker, som kan inspirere og giver forslag til, hvad organisationer kan gøre 

for at sikre et solidt antidopingarbejde med høj grad af tillid. Hos Anti Doping Danmark har der længe været 

fokus på principperne. Men med principperne er der nu noget mere konkret at måle sig selv op mod. 

Sekretariatet vil kort fremlægge principperne og orientere om, hvordan principperne foreslås tænkt ind i 

ADD’s strategi for 2023-2026.  

 

 

Bilag 

Bilag 2: Guiding Principles for the Future of Anti-Doping 
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Økonomi 

Beslutning  

 

 

Indstilling  

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen  

1. tager orienteringen om ADD’s halvårsregnskab 2022 til efterretning.  

2. drøfter og vedtager det reviderede budget for 2022. 

 

Baggrund  

Resultatet  

• Regnskabet udviser et resultat for perioden på -114 t.kr. mod -78 t.kr. budgetteret og dermed en 
afvigelse på -78 t.kr. Det reviderede budget for året udviser et forventet resultat på 769 t.kr. Det 
betyder, at egenkapitalen forventes bragt fra 0,9 mio. kr. ved årets begyndelse til 1,7 mio. kr. ved 
udgangen af 2022. Baggrunden herfor behandles i de kommende afsnit.   

 

Indtægter 

• Indtægterne har i perioden beløbet sig til 14.462 t.kr. mod 14.274 t.kr budgetteret, som udgør en 
afvigelse på 188 t.kr. For året samlet set er forventningen, at indtægterne bliver 1.665 t.kr. højere 
end oprindeligt budgetteret. Dette dækker dog over større ændringer på to linjer, som vil blive 
behandlet nedenfor. 
 

• Kulturministeriet, driftstilskud  
Kulturministeriet efterregulerede i maj ADD’s driftstilskud for 2022 i forbindelse med offentliggørelsen 
af det endelige forbrugerprisindeks for 2021. Forbrugerprisindekset var i 2021 væsentligt højere end 
de foregående to år, som var lagt til grund for budgetteringen af indtægten. Budgettet er hævet med 
de 343 t.kr., der udgør differencen.  
 

• Bestilte dopingkontroller  

En excel-fejl har bevirket, at de bestilte dopingkontroller for 3Q ikke var medregnet i budgettet. Siden 

sidste revidering af budgettet er der desuden blevet bestilt historisk mange prøver fra 

samarbejdspartnere, som har anmodet om, at ADD løser opgaven for dem. Derfor er budgettet 

hævet med 1.318 t.kr. De yderligere bestilte prøver afføder omkostninger og behandles i afsnittet 

nedenfor.  

 

Omkostninger  

• Idræt (3) 

- Dopingkontrollanter (1.318 mod 1.157 budgetteret) 

Afvigelsen (-161 t.kr.)  skyldes, at der er opsamlet flere prøver end budgetteret med i perioden - 

både i eget program og antal bestilte dopingkontroller. Prøverne i eget program er opsamlet og 

skal ikke opsamles i andet halvår, hvorfor det udligner sig over året.  
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I budgetrevideringen skal der dog tages højde for, at der er bestilt yderligere dopingkontroller til 

opsamling i andet halvår, og at kørselstaksterne pr. 1. maj 2022 er hævet med 0,2 kr./km. På 

den baggrund foreslås budgettet hævet med yderligere 128 t.kr., så linjen i alt (med 

revideringerne fra både 1Q og 2Q) hæves med 187 t.kr.  

 

- Dopingkontroller (materiale og udstyr) (754 t.kr. mod budgetteret 403 t.kr.) 
Afvigelsen (-351 t.kr.) tager den tidligere revidering på -237 t.kr. til dels højde for. Revideringen 

blev foretaget på baggrund af MODOC-projektet, der var budgetteret med i 2021, men først blev 

realiseret i første halvår af 2022. Den yderligere afvigelse skyldes, at der er blevet bestilt 

yderligere kontroludstyr end oprindeligt budgetteret med. Blodprik-prøver er i løbet af året blevet 

opprioriteret, og derudover er der til blod-prik udstyret i løbet af det første halvår blevet lanceret 

såkaldte ’security caps’, som ADD har måtte indkøbe for at følge standarden for blod-prik-

prøver. Dertil kommer udgifter til MODOC for de tilkomne bestilte prøver. På den baggrund 

foreslås budgettet revideret med yderligere 67 t.kr., så linjen i alt hæves med 304 t.kr.  

 

- Forebyggelse (86 t.kr. mod budgetteret 180 t.kr.) 

Afvigelsen (94 t.kr.) skyldes en periodiseringsafvigelse, da omkostningen til e-

læringsprogrammet, som omkostningen omhandler, endnu ikke er afholdt. Efter at have 

modtaget et endeligt tilbud fra udbyderen, der bistår ADD i udviklingen af e-læringskurser, 

foreslås budgettet desuden hævet med 78 t.kr. ift. det oprindelige budgetterede for at 

imødekomme efterspørgslen fra idrætsmiljøet på kurser både til trænere og forældre.  

 

- Analyse (2.315 t.kr. mod budgetteret 2.237 t.kr.) 

Afvigelsen (-78) skyldes, at der er taget flere prøver i eget program og bestilte prøver end 

oprindeligt budgetteret med. Omkostningen tilknyttet prøverne i eget program vil udligne sig over 

året, mens det på baggrund af antallet af yderligere bestilte prøver foreslås, at budgettet 

revideres med yderligere 190 t.kr, så linjen i alt hæves med 217 t.kr.  
 

• Fitness og Folkesundhed (4) 

- Fitnesskonsulenter (1.263 t.kr. mod budgetteret 1.387 t.kr.) 

Afvigelsen (124 t.kr.) skyldes, at der er blevet kørt mindre end budgetteret med både blandt 

fitnesskonsulenter, der kører i fitnesscentre og på politistationer og -skoler. Budgettet sænkes i 

overensstemmelse med mønsteret for året. Det forventes, at besøgene på politistationer og -

skoler indhentes i andet halvår. Der tages højde for, at kørselstaksterne pr. 1. maj i 2022 er 

steget. Budgettet foreslås på den baggrund sænket med 103 t.kr.  

 

- Dopingkontroller (materiale og udstyr) (163 t.kr. mod budgetteret 75 t.kr) 

Afvigelsen (-88 t.kr.) forklares af omkostninger til to projekter, der oprindelig var budgetteret med 

i 2021, mens omkostningerne først er faldet i 2022.  

▪ Videreudvikling af papirløs dopingkontrol fitness, der finansiers af øremærket 

driftstilskudsmidler 

▪ Opdatering af dopingregisteret så det er kompatibelt med MitID  

Budgettet foreslås som konsekvens heraf hævet med 63 t.kr. for året.  

 

- Forebyggelse (materiale og udstyr) (2 t.kr. mod budgetteret 160 t.kr) 

Afvigelsen (158 t.kr.) forklares af den tidligere revidering på linjen.  

  



 

Side 7 af 10 

 

- Analyse (222 t.kr. mod budgetteret 282 t.kr.) 

Afvigelsen skyldes, at der er blevet taget færre dopingprøver i fitness end forventet. Budgettet 

sættes ned i overensstemmelse med mønsteret, det første halvår tegner. På den baggrund 

foreslås budgettet sænket med yderligere 44 t.kr, så linjen i alt sænkes med 92 t.kr.   

 

• Kommunikation og IT (5) 

- Intern kommunikation og informationssikkerhed (533 t.kr. mod budgetteret 418 t.kr.) 

Afvigelsen (-115 t.kr.) forklares af, at der har været behov for mere vedligeholdelse af ADD’s 

forretningssystemer og sikkerhedssystemer end budgetteret med. Behovet plejer at være på et 

stabilt niveau, da behovet for vedligeholdelse plejer at udligne sig på tværs af systempakken, 

men det har ikke været tilfældet i år, hvor behovet har vist sig større end vanligt. Desuden er der 

i budgettet lagt nye omkostninger ind for 110 t.kr., der knytter sig til overgang fra fysiske servere 

til en cloudbaseret løsning. Mere herom følger herunder. Resultatet for regnskabslinjen er, at 

budgettet herfor i alt foreslås hævet med 221 t.kr.  

 

Det er en nødvendighed at opdatere to af ADD’s fem servere, da de er 10 år gamle og skal 

opgraderes for at kunne understøtte ADD’s forretning og samtidig sikkert opbevare ADD’s data. 

Til gengæld kan tre ud af fem servere lukkes ved at overgå til Microsoft SharePoint. Dette vil 

medføre en besparelse her og nu, da de to dyreste servere at opdatere, således ikke behøver at 

bliver opdateret, samt en fremadrettet årlig besparelse, da der ikke fremadrettet skal afholdes 

omkostninger til vedligehold af disse servere. SharePoint er en licens, som ADD allerede betaler 

for via Microsoft 365 pakken. Overgangen til SharePoint vil desuden øge tilgængeligheden, da 

medarbejderne kan tilgå filer, hvor end de er: På kontoret, på hjemmekontoret eller i det store 

udland. Overgangen til SharePoint medfører en engangsomkostning på 60 t.kr.  

 

ADD ønsker at implementere Microsoft Intune, der anvendes til at sikre både PC’er og mobile 

enheder såsom iPhones/iPads. Intune er ligeledes en del af MS 365 pakken, hvorfor det ikke 

medfører en varig omkostning, men kun en udviklingsomkostning til implementering af 

programmet, der beløber sig til 50 t.kr. Dertil bortfalder omkostningen til det nuværende system 

til håndtering af sikkerhed på mobile enheder, hvorfor det vil resultere i en driftsmæssig 

besparelse. 

 

• Efterforskning og sagsbehandling (8) 

- Budgettet for linjen ’gager’ og ’møder og rejser’ forslås hævet med 75 t.kr., da projektet 

”Atletsamtaler” ønskes prioriteret højere end oprindeligt budgetteret med.  

 

 

Bilag  

 

Bilag 3: Halvårsregnskab og revideret budget 2022 
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Sport Support 

Orientering  

 

 

Baggrund  

Den selvstændige funktion til indberetning af oplevelser af uacceptabel adfærd i idrætten, skal som tidligere 

behandlet ligge hos ADD. Funktionen er blevet navngivet ’Sport Support’. 

Sekretariatet orienterer på bestyrelsesmødet om processen, der har været siden sidste møde, samt den 

kommende proces og endelige implementering.   
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Matchfixing 

Orientering  

 

 

Baggrund  

I februar 2022 indgik folketingets partier en aftale om nye rammer for spillemarkedet. Den anden af 

delaftalerne omhandlede almennyttige lotterier og styrket kontrol. I denne blev det gjort klart, at ADD ikke 

fremover skal være sekretariat for platformen, men at Spillemyndigheden skal varetage opgaven, idet 

adgangen til spildata anses for afgørende for bekæmpelse af matchfixing. 

På den baggrund afholdt ADD, Kulturministeriet, Skatteministeriet og Spillemyndigheden møde om 

overdragelse af sekretariatet d. 5. september 2022. På bestyrelsesmødet vil sekretariatet orientere om 

mødets konklusioner. Sekretariatet vil desuden orientere om aktiviteterne, der afvikles i platformen, inden 

ADD overdrager sekretariatet.  

 

Bilag  

Bilag 4: ADD’s fremtidige rolle i matchfixingplatformen 

Bilag 5: Bilag 1 til ADD’s fremtidige rolle i matchfixingplatformen  
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Meddelelser 

Orientering  

 

 

Baggrund  

Sekretariatet orienterer løbende bestyrelsen om Anti Doping Danmarks resultater, aktiviteter og initiativer og 

vil på mødet orientere om aktuelle forhold. Bestyrelsen kan på mødet rejse spørgsmål til aktuelle aktiviteter 

siden seneste bestyrelsesmøde og statusrapporten for 2022. Statusrapporten tager udgangspunkt i målene 

opstillet i ADD’s rammeaftale med Kulturministeriet for 2019-2022. 

 

Bilag  

Bilag 6: Statusrapport 2022 

Bilag 7: Kvartalstabeller 2022.  
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Guiding Principles for the Future of Anti-Doping  

The “Spirit of Sport” is embedded in the World Anti-Doping Code (the Code), based on values such as 

excellence, fair play, honesty, teamwork, solidarity and joy, and creates the bedrock of sport as a 

universal institution which has the potential to create unity across borders and shape future 

generations and societies. Threats to the integrity of sport are constantly evolving, as exemplified by 

occurrences of NADOs, governments and the sports movement undermining their own integrity 

policies, therefore a continuous improvement of the anti-doping system is crucial. In this light, 

National Anti-Doping Organisations (NADOs), other Code Signatories1, the World Anti-Doping Agency 

(WADA), and other stakeholders to anti-doping2 must ensure quality and leadership in the movement 

for doping-free sport. 

Anti-doping is a complex field, with specialized legal, scientific, medical, investigative, behavioural, 

and sporting expertise playing significant roles. This helps to protect sport, but creates, at the same 

time, a vulnerable position for athletes and other persons, who bear the burden of potential failures 

within the anti-doping system. Therefore, all actors in the anti-doping community have an obligation 

to create, uphold, and maintain the highest standards in the protection of the spirit of sport and the 

right of the individual athlete and other persons.  

Athletes and other persons should enjoy the same rights and freedoms in sport as in society at large, 

so it is imperative that their rights are safeguarded in the anti-doping context. Given the intrusive 

nature of anti-doping,3 the rule and standard setting organisations of anti-doping should undergo the 

same level of scrutiny as public bodies in democratic countries. Compliance should be used as a tool 

to ensure and improve quality – impartially, equally and with full transparency across the entire 

antidoping community.  

WADA is the global solution for strong and effective anti-doping policies. A strong and independent 

WADA is a prerequisite for an efficient pursuit of a doping-free sport and a level playing-field 

globally. Since the establishment of WADA, the collaborative worldwide movement for doping-free 

sport has made considerable advances. All actors must continuously strive to improve themselves 

and their work in light of honest evaluations of effectiveness and in light of Human Rights, 

Democracy, Rule of Law and Good Governance4. Similar to an athlete’s mentality, continuous 

improvement should be a daily goal for all anti-doping professionals. With aligned and collaborative 

efforts, the world-wide movement for doping-free sport should be strengthened in many aspects to 

be better prepared for the future. 

 

As Code Signatories, we commit ourselves to the following guiding principles, which we will also 

promote and reinforce in future revisions of the Code and in future reforms in connection with anti-

doping: 

 
1 Including the International Olympic Committee (IOC), the International Paralympic Committee (IPC), 
International Federations (IFs), National Olympic Committees and National Paralympic Committees (NOCs and 
NPCs), National Anti-Doping Organisations (NADOs) and Major Event Organisations (MEOs) 
2 Including inter alia Laboratories, the Court of Arbitration for Sport (CAS), the International Council of 
Arbitration for Sport (ICAS) and third-party service providers, such as the International Testing Agency (ITA).  
3 E.g. in terms of whereabouts, sample and intelligence collection, and conduct of investigations. 
4 Such as transparency, democratic processes, internal accountability and control mechanisms, independence, 
societal responsibility and responsibility towards the broader antidoping community. See for example various 
tools developed by Play the Game, incl. Sports Governance Observer (2015, 2018), National Sports Governance 
Observer (2018) and National Anti-Doping Governance Observer (2021). 
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1st Guiding Principle: Anti-doping focuses on protecting the rights, careers, health and 

safety of athletes, who are the main focus of anti-doping – the athletes’ voice should 

therefore be given a prominent position in anti-doping reflecting their importance and 

demonstrating respect for the burden of responsibilities they bear in the name of clean 

sport. 

Therefore, athletes should have the right to elect their own representatives to representative 

bodies and be able to provide their feedback on all new developments in the governance and 

operational side of anti-doping. The Athletes’ Anti-Doping Rights Act, including the 

“Recommended Athlete Rights” should be incorporated into the Code and made 

mandatory for all Code Signatories. 

2nd Guiding Principle: Everyone in sport is entitled to a right to justice based, as a minimum 

standard, on the principles in the Universal Declaration of Human Rights and the European 

Convention on Human Rights5.  

Therefore, investigations should be objective with a view to ensure due process and hearings 

should be sufficiently transparent to ensure access to public scrutiny of the proceedings. 

Furthermore, transparency should be ensured in relation to publication of case law, selection 

of arbitrators and hearing panels, as well as to the financing of the proceedings, which should 

be fully operationally independent from the sports movement and anti-doping organisations. 

Proportionality should be embedded in all aspects of anti-doping with a view to ensure 

legitimacy of rules and measures and acceptance by those who are subject to them.  

3rd Guiding Principle: Maximizing deterrence, targeted programmes, and athlete 

engagement is key to an effective approach to education and prevention programmes in 

anti-doping.  

Therefore, we welcome the new International Standard for Education and commit ourselves 

to ensure sport-specific education tailored to the sport and level of the athlete as part of a 

holistic approach to anti-doping. Educators delivering anti-doping education should 

demonstrate appropriate anti-doping knowledge and teaching skills. ADOs already have an 

obligation to ensure coordination and collaboration, and should furthermore ensure support 

to all relevant Signatories and other sports organisations to achieve successful education and 

prevention programmes.  

4th Guiding Principle: Good governance in all Code Signatories, WADA and any other 

institution or organisation involved in anti-doping is a prerequisite for a reliable and 

trustworthy anti-doping community.  

Therefore, we welcome WADA’s “Guide for the Operational Independence of National Anti-

Doping Organizations (NADOs)”, which should be strengthened and applied to all anti-doping 

activities. Anti-doping must be protected from undue influence from interests other than the 

protection of clean and honest sports. In order to avoid distrust and misunderstandings, 

transparency and broad involvement of perspectives should be ensured in all decision-making 

processes, where it does not undermine the integrity of anti-doping activities. Conflicts of 

interests and loyalties should be avoided at all levels, and policies for handling such conflicts 

 
5 See for example Recommendation CM/Rec(2022)14 of the Committee of Ministers to Member States on 
general principles of fair procedure applicable to anti-doping proceedings in sport, adopted on 20. April 2022 
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must be in place in all Signatories, WADA, and any other institution or organisation involved 

in anti-doping, with a view to ensure that decisions are in the best interest of anti-doping.  

5th Guiding Principle: All actors in anti-doping must ensure excellence, responsibility, and 

transparency by implementing the highest standards of quality and innovation in an 

ambitious pursuit of clean and honest sport. 

Therefore, Code Signatories and WADA should cooperate with each other and other 

stakeholders to avoid duplication of efforts within science, research and development. At the 

same time, Code Signatories and WADA should strive for quality by continuously improving 

themselves as well as developing, sharing and rapidly embracing new technologies, methods 

and approaches to anti-doping. Quality is about setting an ambitious lead but at the same 

time ensuring a level playing field by raising the minimum standard across all organisations 

involved in anti-doping. Code Signatories should support each other in Capacity-building and 

exchange of best practices.  

6th Guiding Principle: Separation of powers with a clear division of the roles and 

responsibilities of the legislative, the executive and the judiciary functions, is a prerequisite 

for accountability between these functions.  

Therefore, separation of powers through creating a system of internal checks and balances 

within the anti-doping community must be created, with a broad representative legislative 

power, as well as both executive and judicial powers which are separate, independent, 

impartial, apolitical and guarded from being controlled by political interests other than anti-

doping and clean sports. At the same time, duplication of functions and double seating 

between the functions must be avoided.  

 

We call upon everyone – Athletes, NADOs, Laboratories, Public Authorities, Sports Organisations, 

Media, Sponsors, and any other organisation and individual involved in sport and anti-doping – to 

support, promote and implement these 6 Guiding Principles for the Future of Anti-Doping. 
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1 2 3 4 4 5 6

Resultatopgørelse Note Faktisk Budget Afvigelse Budget Rev. Budget Afvigelse Faktisk

30.06.2022 30.06.2022 2022 30.06.2022 2021

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Indtægter:

Kulturministeriet, drifttilskud 0.01 12.979 12.807 172 25.615 25.958 343 25.474

Tilskud SUM 2021-23 0.02 300 300 0 600 600 0 600

Fitnessaftaler samarbejdsaftale 0.03 644 733 -89 1.184 1.106 -78 620

Bestilte dopingkontroller 0.04 305 274 31 422 1.740 1.318 566

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 20/21 0.06 0 0 0 0 0 0 87

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 21/22 0.07 222 150 72 150 232 82 354

Tilskud KUM - Øremærket driftstilskud 22/23 0.08 0 0 0 575 600 25 0

Tilskud KUM Evaluering matchfixingplatformen 0.09 0 0 0 0 0 0 150

Tilskud WADA 0.10 0 0 0 0 0 0 198

Øvrige indtægter 0.11 12 10 2 10 10 0 9

I alt 14.462 14.274 188 28.556 30.246 1.690 28.058

Udgifter:

Bestyrelse 1 12 13 1 375 375 0 326

Administration & ledelse 2 2.011 2.057 46 4.005 4.005 0 4.595

Idræt 3 7.017 6.598 -419 12.471 13.115 -644 12.835

Fitness og Folkesundhed 4 2.675 2.945 270 5.843 5.477 366 5.077

Kommunikation & IT 5 1.928 1.800 -128 3.391 3.649 -258 3.533

Forskning og udvikling 6 0 14 14 1.023 1.018 5 1.098

Internationalt samarbejde 7 89 84 -5 124 127 -3 93

Efterforskning og sagsbehandling 8 767 756 -11 1.468 1.543 -75 1.384

National platform mod matchfixing 9 77 85 8 170 168 2 325

I alt 14.576 14.352 -224 28.870 29.477 -607 29.266

Resultat -114 -78 -36 -314 769 1.083 -1.208

Perioden
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Faktisk Faktisk

30.06.2022 31.12.2021

Balance pr. 30.06.2022 i t.kr. i t.kr.

Aktiver:

Likvidebeholdning

Bankkonto 50171199438 15.757 4.848

Likvidebeholdning i alt 15.757 4.848

Tilgodehavender

Tilgodehavende debitorer 291 241

Forudbetalt 20 43

Diverse tilgodehavender 0 260

Tilgodehavender i alt 311 544

Aktiver i alt 16.068 5.392

Passiver:

Egenkapital

Egenkapital primo 896 2.104

Resultat -114 -1.208

Egenkapital i alt 782 896

Kortfristet gæld

Leverandør af varer og tjenesteydelser 255 2.580

Forudmodtaget tilskud

 - Kulturministeriet - Generelle tilskud 13.279 0

 - Kulturministeriet - Øremærket driftstilskud 20/21 0 0

 - Kulturministeriet - Øremærket driftstilskud 21/22 0 222

 - Sundhedsstyrelsen 0 0

 - Øvrige 0 0

Feriepenge forpligtelse 568 568

Anden gæld 1.184 1.126

Kortfristet gæld i alt 15.286 4.496

Passiver i alt 16.068 5.392
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ADD regnskab 30.06.2022

1 2 3 4 4 5 6

Specifikationer Faktisk Budget Afvigelse Budget Rev. Budget Afvigelse Faktisk

30.06.2022 30.06.2022 2022 30.06.2022 2021

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Note 1: Bestyrelse 1

Honorar 1.1 0 0 0 350 350 0 268

Møder og rejser 1.2 10 11 1 23 23 0 56

Forsikring 1.3 2 2 0 2 2 0 2

Bestyrelse i alt 12 13 1 375 375 0 326

Note 2: Administration & ledelse 2

Gager 2.1 1.427 1.442 15 2.885 2.885 0 3.196

Møder og rejser 2.2 12 17 5 34 34 0 39

Repræsentation 2.3 0 2 2 4 4 0 0

Kontorhold 2.4 45 79 34 136 126 10 167

Husleje 2.5 276 280 4 560 560 0 547

Bank og forsikring 2.6 186 157 -29 200 225 -25 203

Advokat- og konsulentbistand 2.7 14 20 6 20 20 0 229

Regnskab og revision 2.8 45 60 15 160 145 15 155

Kompetenceudvikling 2.9 6 0 -6 6 6 0 59

Administration & ledelse i alt 2.011 2.057 46 4.005 4.005 0 4.595

Note 3: Idræt 3

Gager 3.1 2.183 2.212 29 4.151 4.055 96 4.333

Møder og rejser 3.2 60 101 41 171 152 19 97

Dopingkontrollanter 3.3 1.318 1.157 -161 2.280 2.467 -187 2.609

Kompetenceudvikling 3.4 39 33 -6 158 140 18 158

Dopingkontroller (materiale og udstyr) 3.5 754 403 -351 684 988 -304 788

Forebyggelse (materiale og udstyr) 3.6 86 180 94 317 395 -78 341

Analyse 3.7 2.315 2.237 -78 4.400 4.617 -217 4.248

Medicinske dispensationer (TUE-komité) 3.8 56 91 35 106 76 30 73

NAPMU-samarbejde 3.9 206 184 -22 204 225 -21 188

Idræt i alt 7.017 6.598 -419 12.471 13.115 -644 12.835

Perioden
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ADD regnskab 30.06.2022

1 2 3 4 4 5 6

Specifikationer Faktisk Budget Afvigelse Budget Rev. Budget Afvigelse Faktisk

30.06.2022 30.06.2022 2022 30.06.2022 2021

i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr. i t.kr.

Note 4: Fitness og Folkesundhed 4

Gager 4.1 970 989 19 1.980 1.979 1 1.904

Møder og rejser 4.2 33 27 -6 89 89 0 35

Fitnesskonsulenter 4.3 1.263 1.387 124 2.720 2.617 103 2.349

Kompetenceudvikling 4.4 22 25 3 48 48 0 86

Dopingkontroller (materiale og udstyr) 4.5 163 75 -88 157 220 -63 82

Forebyggelse  (materiale og udstyr) 4.6 2 160 158 315 82 233 268

Analyse 4.7 222 282 60 534 442 92 353

Fitness og Folkesundhed i alt 2.675 2.945 270 5.843 5.477 366 5.077

Note 5: Kommunikation & IT 5

Gager 5.1 1.150 1.132 -18 2.265 2.265 0 2.228

Møder og rejser 5.2 1 3 2 6 6 0 6

Kompetenceudvikling 5.3 0 3 3 3 22 -19 2

Ekstern kommunikation 5.4 244 244 0 358 376 -18 377

Intern kommunikation og informationssikkerhed 5.5 533 418 -115 759 980 -221 920

Kommunikation & IT i alt 1.928 1.800 -128 3.391 3.649 -258 3.533

Note 6: Forskning og udvikling 6

Forskningsbevillinger 6.1 0 0 0 1.000 1.000 0 1.098

Møder og rejser 6.2 0 14 14 23 18 5 0

Tilbageført forskningsbevillinger 6.3 0 0 0 0 0 0 0

Forskning og udvikling i alt 0 14 14 1.023 1.018 5 1.098

Note 7: Internationalt samarbejde 7

Møder og rejser 7.1 36 30 -6 70 73 -3 39

INADO-medlemskab 7.2 53 54 1 54 54 0 54

Internationalt samarbejde i alt 89 84 -5 124 127 -3 93

Note 8: Efterforskning og sagsbehandling 8

Gager 8.1 647 638 -9 1.275 1.310 -35 1.225

Møder og rejser 8.2 41 43 2 76 116 -40 42

Kompetenceudvikling 8.3 1 0 -1 0 0 0 0

IT 8.4 78 75 -3 117 117 0 117

Efterforskning og sagsbehandling i alt 767 756 -11 1.468 1.543 -75 1.384

Note 9: National platform mod matchfixing 9

Gager 9.1 72 71 -1 142 146 -4 136

Møder og rejser 9.2 5 14 9 28 22 6 2

Kompetenceudvikling 9.3 0 0 0 0 0 0 0

IT 9.4 0 0 0 0 0 0 0

Evaluering matchfixingplatformen 9.5 0 0 0 0 0 0 187

National platform mod matchfixing i alt 77 85 8 170 168 2 325

Perioden
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National platform til bekæmpelse af matchfixing 
ADD’s fremtidige rolle 

 
Baggrund  
I februar 2022 indgik folketingets partier en aftale om nye rammer for spillemarkedet. Den anden af 
delaftalerne omhandlede almennyttige lotterier og styrket kontrol. I denne blev det gjort klart, at ADD ikke 
fremover skal være sekretariat for platformen, men at Spillemyndigheden skal varetage opgaven, idet 
adgangen til spildata anses for afgørende for bekæmpelse af matchfixing. 
 
ADD bifalder, at der et kommet større politisk fokus på matchfixing, og at området styrkes. ADD vil sikre en 
god overlevering af sekretariatsopgaven og ser frem til fortsat at bidrage til arbejdet i den nationale platform 
til bekæmpelse af matchfixing.  
 
I tillæg til arbejdet med spildata, som førnævnte aftale adresserer, har ADD som medlem af platformen 
varetaget en række opgaver. Opgaverne er skitseret nedenfor, og ADD stiller sig med sine faglige 
kompetencer og oparbejdede erfaring og historik på området til rådighed for fortsat at varetage disse 
opgaver: 

• Være medlem af Group of Copenhagen 
• Deltage i Anti-Match-Fixing Assessment Groups ifm. mega-events 
• Drive platform til varsling og deling af information i den danske platform 
• Drive indberetningsportal, validere og visitere henvendelser samt evt. efterforskningsbidrag.  

 
 
Internationalt samarbejde 
ADD har som sekretariat været medlem af og deltaget i flere internationale fora inden for 
matchfixingområdet.  
 
Group of Copenhagen er et netværk af nationale platforme til bekæmpelse af matchfixing. Netværket er døbt 
Group of Copenhagen (GoC), da ADD inviterede til det første møde i netværket i København i 2016. 
Mandag den 22. november 2021 mødtes GoC for første gang som rådgivende gruppe for 
opfølgningsudvalget for Macolin-konventionen om manipulation af sportskonkurrencer. ADD har været en 
drivende kræft i GoC og bidraget med viden om efterforskningsbaseret arbejde i relation til matchfixing og 
har herudover bistået andre lande med information herom. 
 
GoC’s Chair, Corentin Segalen fra Autorité Nationale des Jeux, har oplyst ADD, at de nationale platforme 
kan lade sig repræsentere af en eller flere medlemmer i GoC. Han giver i et brev til ADD desuden udtryk for, 
at han anser det for et tab for gruppen, hvis denne skal undvære ADD’s kompetencer inden for 
efterforskning samt ADD’s viden, indblik i og historik givet sin mangeårige involvering i området og 
deltagelse i arbejdsgrupper, mv., hvorfor han gerne ser, at ADD forsat sidder med i gruppen (bilag 1).   
 
I internationalt regi har ADD desuden haft en ledende rolle i Anti-Match-Fixing Assessment Groups (AMFAG) 
i forbindelse med afviklingen af EURO 2020, Beijing 2022 og WEURO 2022. I disse grupper har ADD 
ligeledes bidraget med sine efterforskningskompetencer, idet ADD har haft som primær opgave at bidrage til 
at skitsere mulige scenarier for at en sag kan opstå, og hvad man i så fald skal gøre i de forskellige 
situationer. Det gøres for at sikre en ensartet behandling af sager i forbindelse med afviklingen af mega-
events.  
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National platform til bekæmpelse af matchfixing
ADD's fremtidige rolle

Baggrund
I februar 2022 indgik folketingets partier en aftale om nye rammer for spillemarkedet. Den anden af
delaftalerne omhandlede almennyttige lotterier og styrket kontrol. I denne blev det gjort klart, at ADD ikke
fremover skal være sekretariat for platformen, men at Spillemyndigheden skal varetage opgaven, idet
adgangen til spildata anses for afgørende for bekæmpelse af matchfixing.

ADD bifalder, at der et kommet større politisk fokus på matchfixing, og at området styrkes. ADD vil sikre en
god overlevering af sekretariatsopgaven og ser frem til fortsat at bidrage til arbejdet i den nationale platform
til bekæmpelse af matchfixing.

I tillæg til arbejdet med spildata, som førnævnte aftale adresserer, har ADD som medlem af platformen
varetaget en række opgaver. Opgaverne er skitseret nedenfor, og ADD stiller sig med sine faglige
kompetencer og oparbejdede erfaring og historik på området til rådighed for fortsat at varetage disse
opgaver:

• Være medlem af Group of Copenhagen
• Deltage i Anti-Match-Fixing Assessment Groups ifm. mega-events
• Drive platform til varsling og deling af information i den danske platform
• Drive indberetningsportal, validere og visitere henvendelser samt evt. efterforskningsbidrag.

Internationalt samarbejde
ADD har som sekretariat været medlem af og deltaget i flere internationale fora inden for
matchfixingområdet.

Group of Copenhagen er et netværk af nationale platforme til bekæmpelse af matchfixing. Netværket er døbt
Group of Copenhagen (GoC), da ADD inviterede til det første møde i netværket i København i 2016.
Mandag den 22. november 2021 mødtes Goe for første gang som rådgivende gruppe for
opfølgningsudvalget for Macolin-konventionen om manipulation af sportskonkurrencer. ADD har været en
drivende kræft i Goe og bidraget med viden om efterforskningsbaseret arbejde i relation til matchfixing og
har herudover bistået andre lande med information herom.

GoC's Chair, Corentin Segalen fra Autorite Nationale des Jeux, har oplyst ADD, at de nationale platforme
kan lade sig repræsentere af en eller flere medlemmer i Goe. Han giver i et brev til ADD desuden udtryk for,
at han anser det for et tab for gruppen, hvis denne skal undvære ADD's kompetencer inden for
efterforskning samt ADD's viden, indblik i og historik givet sin mangeårige involvering i området og
deltagelse i arbejdsgrupper, mv., hvorfor han gerne ser, at ADD forsat sidder med i gruppen (bilag 1).

I internationalt regi har ADD desuden haft en ledende rolle i Anti-Match-Fixing Assessment Groups (AMFAG)
i forbindelse med afviklingen af EURO 2020, Beijing 2022 og WEURO 2022. I disse grupper har ADD
ligeledes bidraget med sine efterforskningskompetencer, idet ADD har haft som primær opgave at bidrage til
at skitsere mulige scenarier for at en sag kan opstå, og hvad man i så fald skal gøre i de forskellige
situationer. Det gøres for at sikre en ensartet behandling af sager i forbindelse med afviklingen af mega-
events.
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Den internationale trend er, at flere og flere lande etablerer integritetsenheder, som tager sig af både doping, 
matchfixing og sager om mistrivsel og krænkelser i idrætten, hvilket bl.a. er tilfældet hos vores nordiske 
kollegaer i Finland. ADD er derfor en del af flere internationale netværk og mødefora, som ADD fortsat skal 
være repræsenteret i som anti-dopingmyndighed, hvor der sidder kollegaer, som ligeledes arbejder med 
matchfixing. Af den årsag ser ADD en stor synergi i arbejdet mellem antidoping og matchfixing i 
internationalt regi.  
 
 
Elektroniske platforme 
ADD driver to elektroniske platforme, der bidrager til matchfixing-platformens arbejde: 
 

• Sharefile 
Platformen bruges til deling af information og ”alerts” af den danske platform til bekæmpelse af 
matchfixing og i GoC med tilhørende underarbejdsgrupper.  

 
• Stop Matchfixing 

Stop Matchfixing er en online indberetningsportal, hvor der kan sendes information om matchfixing 
eller mistanke herom til ADD. ADD validerer og visiterer henvendelserne, herunder videreformidler 
informationer til rette aktør. Portalen er omkostningsneutral drevet af ADD, da den er integreret i 
Stop Doping-portalen. ADD bidrager som tilfældet også er i dag fortsat gerne med kompetencer 
inden for efterforskning generelt og i relation til konkrete sager, som må opstå på baggrund af 
efterretninger indkommet fra portalen.  
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Den internationale trend er, at flere og flere lande etablerer integritetsenheder, som tager sig af både doping,
matchfixing og sager om mistrivsel og krænkelser i idrætten, hvilket bl.a. er tilfældet hos vores nordiske
kollegaer i Finland. ADD er derfor en del af flere internationale netværk og mødefora, som ADD fortsat skal
være repræsenteret i som anti-dopingmyndighed, hvor der sidder kollegaer, som ligeledes arbejder med
matchfixing. Af den årsag ser ADD en stor synergi i arbejdet mellem antidoping og matchfixing i
internationalt regi.

Elektroniske platforme
ADD driver to elektroniske platforme, der bidrager til matchfixing-platformens arbejde:

• Sharefile
Platformen bruges til deling af information og "alerts" af den danske platform til bekæmpelse af
matchfixing og i Goe med tilhørende underarbejdsgrupper.

• Stop Matchfixing
Stop Matchfixing er en online indberetningsportal, hvor der kan sendes information om matchfixing
eller mistanke herom til ADD. ADD validerer og visiterer henvendelserne, herunder videreformidler
informationer til rette aktør. Portalen er omkostningsneutral drevet af ADD, da den er integreret i
Stop Doping-portalen. ADD bidrager som tilfældet også er i dag fortsat gerne med kompetencer
inden for efterforskning generelt og i relation til konkrete sager, som må opstå på baggrund af
efterretninger indkommet fra portalen.
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Kerneopgaver, resultatmål og operationelle mål 2022 

Kerneopgave Resultatmål  Operationelle mål  2022 Status 
1 = Opfyldt   
2 = I proces 
3 = Ikke igangsat 

Kommentarer  

1. Dopingkontrol og 
forebyggelse inden 
for den organiserede 
idræt  

1.1 ADD vil gennem et 
effektivt 
dopingkontrolprogram 
beskytte den rene 
idrætsudøver.  
 

    

  1.1.1. Udvikle individuel 
risikovurdering som metode 
til målretning af 
dopingkontrol. 

Opstilling af ny model på 
baggrund af erfaringerne 

1 Den nye model er opstillet og 
tager højde for kommende 
konkurrencer fx OL.  

  1.1.2 Sikre et professionelt 
korps af 
dopingkontrollanter. 
 

Monitorering 
100 % af kontrollanterne 
har en performance på 
god (4) eller derover. 
 
Monitorere 8 
dopingkontrollanter  

1 
 

100 % har scoret 4 eller derover. 
 
8 af total 8 dopingkontrollanter er 
monitoreret.  

   Re-akkreditering Q3 
100% af kontrollanterne 
består (75% rigtigt 
besvaret) 

3 Gennemføres på seminariet via en 
skriftlig prøve, der gennemføres 
hvert andet år.  

  1.1.3 Implementere dried 
blood spots metoden. 

Uddanne alle 
kontrollanter i DBS-
metoden 
 

1 Der er optaget en video, der viser, 
hvorledes en DBS-prøve opsamles 
og kontrollantmødet herom er 
afholdt.  

   Indsamle 250 DBS prøver 2 132 DBS-prøver er opsamlet.  

  1.1.4 Sikre effektiv testning 
af danske udøvere 
internationalt.   

Intern evaluering af 
effekten af samarbejds- 
aftalen med ITA 

3 Evalueringen gennemføres senere 
på året.  

   1.1.5 Løfte kvaliteten af 
samarbejdsaftaler med 

Mål overført fra 2020: 
Udvikle nyt reglement 
som afløser for det 

2  



idrætsorganisationer uden 
for paraplyorganisationerne. 

nuværende 
motionsdopingreglement 

   Mål overført fra 2020: 
Opstille kriterier for, 
hvilke organisationer der 
kan tilslutte sig 
reglementet, og som 
ADD kan lave opsøgende 
indsats overfor 

3  

   Aktivitetstal for antallet 
af organisationer, som 
tilslutter sig reglementet 
herunder blandt 
organisationer med 
eksisterende 
samarbejdsaftaler 

3  

 1.2 ADD vil med 
bæredygtigt 
forebyggende 
antidopingarbejde 
fremme fair konkurrence. 
 

  
 
  

  

  1.2.1 Udvikle effektivt 
uddannelsesprogram 
målrettet talent- og 
eliteudøvergrupper og deres 
støttepersonale. 

Udarbejde 
uddannelsesplan med 33 
% af forbundene 
(svarende til 21 forbund) 

2 Gennemført uddannelsesplaner 
med 16 forbund.  

  1.2.2 Anvende 
risikovurdering som redskab 
i afdækning af behovet for 
uddannelse i de respektive 
målgrupper i idrætten. 

Intet mål opstillet for 
2022 

  

  1.2.3 Udvikle ny medicin-app  Intet mål opstillet for 
2022 

  

2. Dopingkontrol og 
forebyggelse i 
fitnessmiljøer 

2.1 ADD vil gennem en 
tidlig, målrettet 
forebyggelsesindsats 

    



fremme sunde trænings- 
og fitnessmiljøer samt 
fremme sunde og 
realistiske kropsidealer 

  2.1.1 Antal gennemførte 
besøg i fitnesscentre 
(kommercielle, 
foreningsbaserede og uden 
aftale) 

Min. 1500 
 
(Politi: 40 besøg 
PT DK: 3 kontroller) 
 

2 996 
 
(Politi: 12 
PT DK: 1)  

  A - ADD’s interne mål  Skabe forudsætningerne 
for, at fitnesspersonale- 
og trænere har de rette 
kompetencer til at agere 
korrekt, i forhold til 
forebyggelse af 
fitnessdoping 

2 Undervisning: 
- Fitness Institute 
- PT Danmark 
- At work (online PT udd.)  
- SATS centerledere 
Fitnessuddannelserne tager e-
læring i brug i løbet af efteråret. 
Fitnesscentrene tager det i brug i 
forbindelse med 
implementeringen af de nye 
samarbejdsaftaler.   

  2.1.2 Sikre et professionelt 
korps af fitnesskonsulenter 
  

100 % af konsulenterne 
har en performance på 
god (4) eller derover. 
 
Monitorere 2 
fitnesskonsulenter 

1 100 % af konsulenterne har en 
performance på 4 eller derover.  
 
2 konsulenter monitoreret.  

   Re-akkreditering Q3 
100% af konsulenterne 
består (75% rigtigt 
besvaret) 

3 Der gennemføres en skriftlig 
opgave på seminariet i oktober.  

  2.1.3 Udvikle ny 
interventionsmodel for 
forebyggende indsatser 

Implementering af 
opdateret fitnesskoncept 
(der er udviklet med 
sparring fra den ph.d-
studerende) . Ph.d 
forventes afsluttet i 
oktober 2022. 

2 Samarbejdsaftalerne er udviklet. 
Det er målet at de opdaterede 
samarbejdsaftaler indgås inden 
årsskiftet. Der pågår en proces 
vedr. sagsbehandling og 
afgørelser, som skal afklares, 
inden de kan indgås.   
 



Ph.d. studerende er sat i spil ift 
udvikling af e-læringsmateriale til 
fitnesspersonale.  

  2.1.4 Antal nye kommuner 
pr. år, som med afsæt i ADD-
katalog har iværksat 
indsatser målrettet unges 
mentale sundhed, 
forebyggelse og 
sundhedsfremme 

 25  2 5 Ungdomsringen & FW projekt   
12 Spejlven  

  2.1.5 Implementere dried 
blood spots metoden i 
fitness 

Afklare hvordan og i 
hvilket omfang DBS skal 
implementeres i 
fitnesskonceptet  

3  

  B - ADD’s interne mål   Forankre og varetage 
ADD’s lægefaglige forum, 
der giver mulighed for 
sparring, vidensdeling og 
udvikling af målrettede 
indsatser. 
 

2 Strategi er under udarbejdelse 
med indspil fra medlemmer af 
forummet.  

  C - ADD’s interne mål   Afvikling af projekt 
”Spejlven”  
 

2 Afholdt workshops for børn og 
fagpersoner og forældre. Har 
været på Lær’ Fest for at 
rekruttere skoler. DIF har lagt 
videoen om baf efter idræt på 
DIF’s platforme. Videoen fik på 
DIF’s facebook 240.000 unikke 
visninger og mere end 1000 
delinger.  DHF og DBU har 
efterfølgende også delt på deres 
facebook. Der planlægges et 
temamøde for alle forbundene d. 
5/10, der afholdes af DIF, hvor 
ADD bidrager ift. hvordan 
materialet fra Spejlven kan 
implementeres i forbundenes 
børnetræneruddannelser.  



  D – ADD’s interne mål Igangsætte udvikling af 
en målrettet 
forebyggende indsats i 
samarbejde med 
fagligheder fra feltet.   

3 Afdækningen af udsatte unges 
dopingbrug er modtaget. 
Faglighederne inviteres til proces i 
efteråret.  

3. Efterforskning og 
indbringelse af 
dopingsager - og 
forundersøgelser 
matchfixing sager 

3.1 ADD vil sikre et 
analytisk baseret 
efterretnings- og 
efterforskningsgrundlag 
med henblik på at 
understøtte, målrette og 
gennemføre ADD’s 
antidoping- og 
matchfixingaktiviteter, 
herunder 
forundersøgelser af 
matchfixingsager.  

    

  3.1.1 Udvikle bedre 
indberetningsformat- og 
kultur   

Intet mål i 2022   

  3.1.2 Antal indberetninger i 
alt  

Aktivitetstal* 2 86 

  3.1.3 Andel dopingsager 
hvor dømmende 
myndigheder følger ADD’s 
juridiske anbringender 

Min. 90 % 2 100 %  
 
Afgørelser fra sager oprettet i 
2021 er behandlet i årsrapporten.  

  3.1.4 Evaluering af ADD’s 
efterretning- og 
efterforskningsindsats bl.a. 
ved inddragelse af ADD’s 
samarbejdspartnere med en 
samarbejdsaftale.  

Evaluering færdiggjort og 
tiltag på baggrund af 
resultater 
udvikles. 

3 Tiltag på baggrund af resultater 
afventer.  

  3.1.5. Evaluering af 
matchfixing-platformen  

Evaluering færdiggjort og 
tiltag på baggrund af 
resultater 
udvikles. 

1 Møde i det strategiske forum for 
platformen er afholdt d. 1. marts. 
På mødet blev det aftalt at ADD – 
så længe ADD har 
sekretariatsfunktionen – udgør 
one point of entry. Det forventes 
at sekretariatsfunktionen pr. 



1.1.2023 overgår til 
Spillemyndigheden.   
 

4. Fremme forskning 
og udvikling på 
antidopingområdet  

4.1 ADD vil sikre, at det 
danske antidopingarbejde 
og udviklingen heraf tager 
udgangspunkt i den 
nyeste viden på området. 
 

    

  4.1.1 Midler tildelt 
forsknings- og 
udviklingsprojekter 
målrettet strategisk vigtige 
antidoping-områder   

1 mio. kr. 3  

  4.1.2 Dele nyeste viden og 
forskningsresultater med 
offentligheden og 
forskningsmiljøer. 

Intet mål opstillet for 
2022 

  

5. Internationalt 
samarbejde  

5.1 ADD vil arbejde 
internationalt for 
harmonisering af 
antidopingarbejdet i 
international idræt og 
prioriteringen af good 
governance  
 

    

  5.1.1 Understøtte 
udviklingen af 
integritetsarbejdet i 
organisationer og lande, 
hvor indsatsen er mindre 
udviklet.  

Min. et besøg på 
Færøerne om året, 
herunder uddannelse af 
kontrollanterne på 
Færøerne. 

2 Samarbejdsaftalen er opdateret.  
Repræsentanter fra Færøerne har 
været på besøg i DK i foråret. Der 
er usikkerhed om, hvorvidt deres 
antidoping koordinator er i et 
ansættelsesforhold med ISF. Dette 
afventes inden ADD tager til 
Færøerne. 
 
Færøerne er blevet tilkoblet ADD’s 
e-læringsmateriale. ADD har 



modtaget god feedback fra 
forbundene.    

  5.1.2 Antal efterspørgsler på 
vidensdelingsbesøg hos ADD  

Aktivitetstal** 2 2 
 
Norge har anmodet om 
videndelingsbesøg. Det har været 
kalendersat to gange, men er 
blevet aflyst grundet corona og 
grundet den ekstraordinære 
situationen i Norge med 
problemer omkring test af 
mindreårige.  
 
Indien, som der afholdes virtuelt 
møde med. 

  5.1.3 Etablere good 
governance som prioriteret 
samarbejdsområde blandt 
centrale nationale og 
internationale aktører i og 
omkring idrætten.  

Implementere politik for 
good governance i ADD, 
samt udbrede 
anbefalingerne fra 
Erasmus+- projektet og 
ADD’s politik som 
eksempel på good 
practice. 

2 ADD er i gang med at udarbejde 
etiske retningslinjer for 
bestyrelsen.  
 
Guiding Principles er i NADO-
lederkredsen vedtaget og disse er 
kommunikeret ud.  
 
ADD har i årsrapporten 2021 ladet 
NAGDO-projektet fylde.   

 

* Antallet af indberetninger afhænger i høj grad af antal dopingsager. Der er derfor ikke opstillet mål for antallet, men det årlige antal indberetninger opgøres i ADD’s 

årsrapport mhp. at gøre det muligt at følge udviklingen på området.  

** ADD arbejder ikke målrettet med at tiltrække vidensdelingsbesøg. Der er derfor ikke opstillet mål for antallet, men det årlige antal besøg opgøres i ADD’s årsrapport 

som en indikator på ADD’s position internationalt.  

ADD opstiller i sin årsrapport følgende nøgletal: Antal dopingprøver og positive sager i den organiserede idræt og i fitnesscentre. Disse nøgletal indgår ikke i de 

operationelle mål, da de ikke i sig selv er en indikator for kvalitet i ADD’s arbejde.    



Den organiserede konkurrenceidræt

Tabel 1: Fordelingen af prøver henholdsvis i og uden for konkurrence
I alt 

Blod Blodpas DBS Urin Blod Blodpas DBS Urin
1Q 0 0 29 124 30 75 0 237 495
2Q 0 0 57 251 24 61 46 166 605
3Q 0
4Q 0
I alt 0 0 86 375 54 136 46 403 1100

Tabel 2: Sager i henhold til De Nationale Antidopingregler
Sag nr. Idræt Testtype Køn Overtrædelse Sanktion

1 Kickboxing Blod Mand Art 2.1 (hash) Afventer

2 Volleyball Efterretning Mand Forsøg på import Afventer

3 Speedway Blod Mand Art 2.1 (hash) Afventer

4 Triatlon Blod Kvinde Art 2.1 (terbutalin)
Udvider luftvejende Afventer

5
6

7

8

9
10
11
12

Tabel 3: Sager i henhold til Motionsdopingreglementet
Sag nr. Idræt Testtype Køn Overtrædelse Sanktion

1 Fitness Nægter Mand 4/8 år
2 Fitness Nægter Mand 2/4 år
3 Fitness Nægter Mand 2/4 år
4 Fitness Nægter Mand 2/4 år
5 Fitness Nægter Mand 2/4 år
6 Fitness Nægter Mand 2/4 år
7 Fitness Nægter Mand Afventer
8

Tabel 4: Antal bestilte kontroller
1Q 2Q 3Q 4Q I alt 

Indsamlede 
prøver  26 82

For mere detaljeret oversigt se Bilag 1. 

  

I konkurrence Uden for konkurrence



Foreningsbaseret fitness og kommercielle fitnesscentre

Tabel 5: Indkaldte i foreningsbaserede fitnesscentre i henhold til Motionsdopingreglementet

Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd

Negative 0 0 3 0
Undladere 4 0 0 0
Positive 0 0 0 0
Indkaldte i alt 4 0 3 0
Udelukkede i % 100% 0
Indkaldte hovedtotal 
Udelukkede hovdtotal 

Tabel 6: Indkaldte i kommercielle fitnesscentre 

Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd

Negative 30 0 14 0
Undladere 15 0 17 0
Positive 7 0 12 1
Indkaldte i alt 52 0 43 1
Udelukkede i % 42% 0
Indekaldte hovedtotal 
Udelukkede hovedtotal 

Tabel 7: Antal besøg i kommercielle fitnesscentre
1Q 2Q 3Q 4Q I alt 

Besøg uden indkaldte 390 338 728
Besøg med indkaldte 47 41 88

Besøg i centre uden aftale 32 0 32

I alt 469 379 0 0 848

Tabel 8: Antal besøg i foreningsbaserede fitnesscentre
1Q 2Q 3Q 4Q I alt 

Besøg uden indkaldte 62 80 142
Besøg med indkaldte 4 2 6
I alt 66 82 0 0 148

4 3 0

1Q 2Q Q

22 30 0

04 3

52 44 0

1Q 2Q Q





 Kvinder Mænd Kvinder I alt 
3
4
0
7

100%
7
7

 Kvinder Mænd Kvinder I alt 
44
32
20
96

42%
96
52

0 0

Q3 Q4

0 0

0 0

0 0

Q3 Q4





Indberetninger

Tabel 9: Antal indberetninger vedr. doping

1Q 2Q Q3 Q4 I alt 
Stop Doping-linjen 18 28 46
Andre kanaler 15 25 40
I alt 33 53 0 0 86

Tabel 10: Antal indberetninger vedr. matchfixing

1Q 2Q Q3 Q4 I alt 
Stop Matchfixing-linjen 0 1 1
Andre kanaler 0 2 2
I alt 0 3 0 0 3



Bilag 1: Bestilte prøver

Regi Bestilt af I alt 
Internationale forbund /Nationale 
forbund I konkurrence Uden for 

konkurrence I konkurrence Uden for 
konkurrence

Badminton World Federation 6 0 7 13
European Handball Federation 24 24
Dansk Petanque Forbund 6 6
International Orienteering 
Federation 3 18 21

IRONMAN 10 10
World Triathlon 8 8
AIU - IAAF 5 5

I alt 3 6 71 7 87

Antidopingorganisationer 
ADNO 2 2 4
CCES 1 3 4
ADSE 1 1
ITA 1 1 2

I alt 0 4 0 7 11

Idrætseventarrangører
Sparta 4 4

0
0
0
0

I alt 0 0 4 0 4

Salg øvrige
Lillerød Vægtløfter Klub 2 2

Dansk Professionel Bokseforbund 4 4

0
0

I alt 0 0 4 2 6
Hovedtotal 3 10 79 16 108

Blod Urin
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